Quoniam ergo placuit ut Galfridus Monemutensis fistulam suam in hoc uaticinio sonaret, modulationibus suis fauere non diffugias et siquid inordinate siue uitiose protulerit ferula camenarum tuarum in rectum aduertat concentum'.

PROPHETIAE

- 111 Sedente itaque Vortegirno rege Britonum super ripam exhausti stagni, 25
egressi sunt duo dracones, quorum unus erat albus et alius rubeus.
Cumque alter alteri appropinquasset, commiserunt diram pugnam et
ignem anhelitu procreabant. Praeualebat autem albus draco rubeumque
usque ad extremitatem lacus fugabat. At ille, cum se expulsum doluisset,
impetum fecit in album ipsumque retro ire coegit. Ipsi ergo in hunc 30
modum pugnantibus, praecepit rex Ambrosio Merlino dicere quid proelium
draconum portendebat. Mox ille, in fletum erumpens, spiritum hausit
prophetiae et ait:
- 112 'Vae rubeo draconi; nam exterminatio eius festinat. Cauernas ipsius 35
occupabit albus draco, qui Saxones quos inuitasti significat. Rubeus
uero gentem designat Britanniae, quae ab albo opprimetur. Montes
itaque eius ut ualles aequabuntur, et flumina uallium sanguine manabunt.
Cultus religionis delebitur, et ruina ecclesiarum patebit. Praeualebit
tandem oppressa et saeuiciae exterorum resistet. Aper etenim Cornubiae 40
succursum praestabit et colla eorum sub pedibus suis conculcabit.
Insulae oceani potestati ipsius subdentur, et Gallicanos saltus possidebit.
Tremebit Romulea domus saeuiciam ipsius, et exitus eius dubius erit. In
ore populorum celebrabitur, et actus eius cibus erit narrantibus. Sex posterius
eius sequentur sceptrum, sed post ipsos exsurget Germanicus uermis. 45
Sublimabit illum aequoreus lupus, quem Affricana nemora comitabuntur.
Delebitur iterum religio, et transmutatio primarum sedium fiet. Dignitas
Lundoniae adornabit Doroberniam, et pastor Eboracensis septimus
in Armorico regno frequentabitur. Meneuia pallio Vrbis Legionum
induetur, et praedicator Hiberniae propter infantem in utero crescentem

23 uitiose CHSE Φ $\lambda\beta\theta$: ociose Y: incuriose ζ

24 auertas H M

In §§ 111-17 citantur Δ (unde pendent OCSE, H usque ad § 114.104 fauorem), M, hic illic W, Y (cui accedit H inde a § 114.104 Tonantis), G, II (qui saltem 110-116.194 ante cetera editum separatim tradit; ad $\zeta\lambda\beta\theta$ accedit θ)

Prophetiae Merlino Britonis O: Hic incipit prophetia Ambrosii Merlino S: Explicit prologus. Incipiunt prophetiae M: Incipit liber .vii. qui continet prophetias Merlino Ambrosii G: Incipit liber Ambrosii Merlino β : tit. nullus in θ cett.